Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011100210

210

Nº 7, terça-feira, 11 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO Nº 144/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: JD DOS
SANTOS HOTEIS; CNPJ nº: 33.800.608/0001-50; OBJETO: Prestação dos serviços de
alimentação e locação de auditório para atendimento das necessidades da Prefeitura, do
município de Ibotirama; VALOR TOTAL: R$ 17.925,00 (dezessete mil e novecentos e vinte e
cinco reais); REC. ORÇ.: 0204000/2014/3390390000/0100; 0205000/2019/3390390000/0100;
0207000/2034/3390390000/0100; 0206002/2031/3390390000/0100; DATA DE A S S I N AT U R A :
30 de dezembro de 2021; Laércio Silva de Santana - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 145/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo Mun.
de Assistência Social - CONTRATADA: S S DE OLIVEIRA; CNPJ nº: 13.729.223/0001-36;
OBJETO: Prestação dos serviços de hospedagem para atendimento das necessidades do
Fundo Municipal de Assistência Social, do município de Ibotirama; VALOR TOTAL: R$
1.530,00 (um mil e quinhentos e trinta reais); REC. ORÇ.: 0209001/2072-2074-2075-
2082/3390390000/0100-0129; DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021; Herikson
Fernando Oliveira Novais - Secretário Municipal de Assistência Social.

CONTRATO Nº 146/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Educação - CONTRATADA: S S DE OLIVEIRA; CNPJ nº: 13.729.223/0001-36;
OBJETO: Prestação dos serviços de hospedagem para atendimento das necessidades do
Fundo Municipal de Educação, do município de Ibotirama; VALOR TOTAL: R$ 3.060,00 (três
mil e sessenta reais); REC. ORÇ.: 0206001/2085/3390390000/7101; DATA DE ASSINATURA: 30
de dezembro de 2021; Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário Municipal de Educação.

CONTRATO Nº 147/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: S S DE OLIVEIRA; CNPJ
nº: 13.729.223/0001-36; OBJETO: Prestação dos serviços de hospedagem para atendimento das
necessidades da Prefeitura, do município de Ibotirama; VALOR TOTAL: R$ 31.820,00 (trinta e um mil e
oitocentos e vinte reais); REC. ORÇ.: 0204000/2014/3390390000/0100; 0205000/2019/3390390000/0100;
0207000/2034/3390390000/0100; 0206002/2031/3390390000/0100; DATA DE ASSINATURA: 30 de
dezembro de 2021; Laércio Silva de Santana - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 358/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: JD DOS SANTOS HOTEIS; CNPJ/MF nº.:
33.800.608/0001-50; OBJETO: Prestação dos serviços de alimentação e locação de auditório
para atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do município de
Ibotirama; VALOR TOTAL: R$ 46.090,00 (quarenta e seis mil e noventa reais); REC. ORÇ.:
0208001/2057-2059-2060-2064-2066-2067-2069-2101/3390390000/6102-0214-0114; DATA
DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021; Ademilton Mendonça Santos - Secretário
Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº.: 359/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: S S DE OLIVEIRA; CNPJ/MF nº.: 13.729.223/0001-36;
OBJETO: Prestação dos serviços de hospedagem para atendimento das necessidades do
Fundo Municipal de Saúde, do município de Ibotirama; VALOR TOTAL: R$ 4.590,00 (quatro
mil e quinhentos e noventa reais); REC. ORÇ.: 0208001/2057-2059-2060-2064-2066-2067-
2069-2101/3390390000/6102-0214-0114; DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Serviços de Engenharia para Reforma do PETI (Ipirazinho), CREAS, Casa de
Passagem e do Centro de Convivência do Idoso. Abertura: Dia 25/01/2022 às 09 h.
Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: Serviços de Engenharia para Reforma dos PSF`s do Jaguarão, Povoado de Vida
Nova, Povoado de Jaacaré e Povoado de São Roque. Abertura: Dia 25/01/2022 às 14 h.
Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-BA, 7 de janeiro de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

Dia 20/01/22 às 9h. Objeto: aquisição de materiais descartáveis. Edital: www.licitacoes-
e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.
Menor preço global.

Iraquara-BA, 10 de janeiro de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 21/01/2022 às 10h00min PE 002/2022, PA 024/2022. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de Pneus, protetor e Câmaras de ar para atender
a demanda da frota do Município de Itagibá. Através da plataforma: www.bnc.org.br.
Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 10 de janeiro de 2022.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 68/2021

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Tomada de Preços nº 068/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO
SOCIETY NO MUNICIPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Após análise documental e
julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: EMPRESA
PROPOSTA FINAL ARRUDA ENGENHARIA EIRELI, RUA RIO SOLIMÕES, 95, ANEXO A, ASA
SUL, CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA, CNPJ: 09.813.466/0001-80 R$ 701.103,01

Itaguaçu da Bahia - BA, 10 de janeiro de 2022.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
25/01/2022 as 08h00m, Pregão Eletrônico nº 0002/2022, cujo objeto é a Contratação de
empresa do ramo para fornecimento de combustíveis para abastecimento das frotas
veiculares pertencentes à secretaria de Saúde, secretaria de Educação, secretaria de Ação
Social, Gabinete do Prefeito e secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de
Itambé-BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

JONAS DA SILVA CORREIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2021
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 015/2022, torna público para conhecimento dos interessados o
ADIAMENTO da Tomada de Preço nº 003/2021, tendo em vista alteração no edital. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de Construção do Centro de
Especialidades Odontológicas e clínicas, no Município de Itaparica/BA, conforme respectivos projetos,
especificações e quantitativos. Sessão de Abertura agendada para: 26/01/2022 às 09h30min. Edital e
Anexos estão disponíveis no site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-
convites/. Informações:itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA, 10 de janeiro de 2022.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 308/2021 - Nº BANCO DO BRASIL Nº 916369
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2022. Objeto: Registro de preço para
futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no município de Itaparica/BA. Data e horário de
realização: Sessão de disputa no dia 21/01/2022 às 10h30min horas/Brasília. Edital e
Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA, 10 de janeiro de 2022.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - PA Nº 166-2021

Objeto: Execução de serviços remanescentes das Escolas de Santa Rosa e Pilar conforme
Termo de Compromisso nº PAR30142/2014/FNDE/MEC e PAR16899/2013/FNDE/MEC,
respectivamente. Vencedora: COSTA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 10.871.959/0001-56.
Valor: LOTE 01-Escola de Santa Rosa de Lima, valor total R$ 406.441,94 e LOTE 02-Escola
de Pilar, valor total R$ 285.976,42, perfazendo o valor Global R$ 692.418,36. Declara-se
aberto prazo recursal, conforme Art. 109, Inciso I, Alínea "b", Lei 8.666/93.

Jaguarari(BA), 10 de janeiro de 2022
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 3/2022/SMS
Oriunda do PE nº 021/2021/SMS, cujo objeto é o Registro de Preço para

aquisição de FÓRMULAS ESPECIAIS, a fim de manter o tratamento dietético dos usuários
cadastrados nas Unidades de Saúde da Família do Município de Lauro de Freitas - BA.
PROMINENTE FORNECEDOR: DNUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E DE NUTRIÇÃO
EIRELI-ME Lote 01 Valor Global R$ 4.714,80 DATA DA ASSINATURA, 03 de janeiro de 2022.

Lauro de Freitas-BA, 10 de janeiro de 2022.
AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

Secretário de Saúde

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 2/2022/SMS
Oriunda do PE nº 021/2021/SMS, cujo objeto é o Registro de Preço para

aquisição de FÓRMULAS ESPECIAIS, a fim de manter o tratamento dietético dos usuários
cadastrados nas Unidades de Saúde da Família do Município de Lauro de Freitas - BA
PROMINENTE FORNECEDOR: CIRÚRGICA MENEZES LTDA. Lote 03 Valor Global R$ 48.995,80.
DATA DA ASSINATURA, 03 de janeiro de 2022.

Lauro de Freitas-BA, 10 de janeiro de 2022.
AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

Secretário de Saúde

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 1/2022/SMS

Oriunda do PE nº 021/2021/SMS, cujo objeto é o Registro de Preço para

aquisição de FÓRMULAS ESPECIAIS, a fim de manter o tratamento dietético dos usuários

cadastrados nas Unidades de Saúde da Família do Município de Lauro de Freitas  - BA

PROMINENTE FORNECEDOR: CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DE SAÚ D E

LTDA. Lote 02 Valor Global R$ 406.200,00. DATA DA ASSINATURA, 03 de janeiro de 2022.

Lauro de Freitas-BA, 10 de janeiro de 2022.

AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

Secretário de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-11T00:50:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial